
 
 
 
 
 

 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" 

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) 
C.F. 94033440135  

Tel:0399241242 
e-mail: lcic829001@istruzione.it  
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it  
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/  

 
 
  

 
 

Albo online/Sito web/Atti  
 
Oggetto:  Decreto per il conferimento dell’incarico di esperti moduli formativi  Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 
01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici 
ESO 4.6 – Azioni ESO 4.6.A1, ESO 4.6.A2 – Sotto azioni ESO 4.6.A1.B,ESO 4.6.A1.C, 
ESO 4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 del 11/04/2024 del 
Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024,FSE, Agenda 
Nord. 
CUP : J84D24003240007​ ​ ​ ​ ​ ​  
TITOLO: MIGLIORIAMOCI 
CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPNLO-2024-139 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO l'Avviso pubblico, protocollo 136777 del 09/10/2024  Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021- 2027.Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO 4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – 
Sotto azioni ESO4.6.A1.B,ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui 
al decreto  n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito. 
VISTA la delibera del collegio docenti n. 10 del 30/10/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 140 del 30/10/2024; 
VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica prot. n. 9798 del 
30/10/2024; 
VISTA la nota autorizzativa prot. n. 181969 del 13/12/2024. 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 11395 del 30/12/2024 del 
progetto autorizzato;  
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n.1303/2013, n.1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO il regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" - Decreto interministeriale 129/20218 
con particolare riferimento all'articolo 6, comma 4 e successive modificazioni; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_ all 01 e, in 
particolare, la procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 
VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale esperto e 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;  
VISTO il D. Lgs. 36/2023 cd. “Codice dei Contratti Pubblici”;  

 

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002876 - 20/03/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/


 
 
 
 
 

 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" 

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) 
C.F. 94033440135  

Tel:0399241242 
e-mail: lcic829001@istruzione.it  
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it  
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/  

 
 
  

 
VISTO l’Avviso prot. n. 2728 del 17/03/2025 con cui si indice la selezione per il reclutamento 
di esperti interni;  
VISTE le candidature pervenute entro il termine per lo svolgimento dell’incarico di esperti 
nell’ambito del progetto “Miglioriamoci”;  
CONSIDERATA la necessità, di avere una graduatoria di esperti di cui avvalersi per la 
sostituzione dei formatori esperti titolari dell’incarico e  in possesso di specifiche 
competenze, coadiuvati da tutor per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto la 
realizzazione di percorsi educativi  
CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non 
possono essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per 
inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero che non possono essere 
espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o 
coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure 
esterne si renda necessario per ragioni contingenti;  
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;  
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;  
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 
Pubblica Amministrazione»,  

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:   

-​ di approvare la graduatoria di cui al verbale del 20/03/2025 acquisito con prot. n. 2875;   
-​ di conferire i seguenti incarichi individuali al personale interno da perfezionare con lettera 

di incarico: 

 

Tipologia corso ESPERTO (sostituto) punteggio 

Potenziamento 
cognitivo:  
A scuola con i numeri 

Fumagalli Rita  48 punti 

Coladonato Chiara  15 punti 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Mariacristina CILLI 

 

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002876 - 20/03/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

		2025-03-20T22:10:29+0100
	Mariacristina Cilli




